PAGE
5

комиссия

по размещению муниципального заказа

при  департаменте транспорта и дорожно-благоустроительного

 комплекса  мэрии

протокол № 6
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

и открытия доступа к поданным в форме электронных
документов заявкам на участие в открытом конкурсе

«17»июля 2006 год

Предмет конкурса: закупка специализированной техники для нужд муниципальных учреждений Главного управления благоустройства и озеленения
Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в газете «Вечерний Новосибирск»  от «09» июня 2006 года и размещено на официальном сайте www.novo-sibirsk.ru   «09» июня 2006 года.

Наименование лота:

Лот №1  Поставка подметально-убопрочной машины (ПУМА) - 5 ед.

Лот №2 Поставка Универсальной дорожной машины ДМК-60 – 1 ед.

Лот №3 Поставка Швозаливщика БЗ – 1 ед.

На заседании комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытию доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе присутствовали:

	ФИО

	Должность
	Телефон

	Ксензов Андрей

Евгеньевич
	-
	начальник департамента, председатель;
	222-75-08

	Шабанова Надежда

Васильевна
	-
	начальник планово-экономического отдела, заместитель председателя;
	227-03-92

	Марочкина Светлана

Николаевна
	-
	заместитель начальника планово-экономического отдела, секретарь.
	222-02-38

	Члены комиссии:

	Гончаров Андрей

Александрович
	-
	депутат городского Совета Новосибирска;
	342-79-87

	Губер Борис Мильевич
	-
	главный инженер Главного управления благоустройства и озеленения;
	224-08-07

	Синельников Игорь

Анатольевич
	-
	заместитель начальника управления пассажирских перевозок;
	222-05-07

Присутствовали: Цегельников П.М.

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытию доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе имела место «17» июля 2006 года по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 34, каб. 614 ДТ и ДБК

Начало 10 часов 04 минут (местного времени).

В процессе проведения процедуры вскрытия комиссией производилась аудиозапись.
 При процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе присутствовали представители участников размещения заказа, которые зарегистрировались в Журнале регистрации представителей участников размещения заказа (выписка из журнала - Приложение 1 к настоящему протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе), чем подтвердили свое присутствие.

До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе «17» июня 2006 г. 10 часов 00 минут (местного времени) был представлен один  запечатанных конверт:

от ОАО «Кемеровский Опытный Ремонтно-Механический Завод»  на участие в конкурсе, который был зарегистрирован  в Журнале регистрации поступления заявок на участие в конкурсе (выписка из журнала - Приложение 2 к протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе);
Председательствующим заместителем председателя комиссии Н. В. Шабановой в отношении  заявки на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:
Наименование предприятия (ФИО для ИП):

ОАО «Кемеровский Опытный Ремонтно-Механический Завод»

Место нахождения (регистрации): 650021 г.Кемерово, ул.Грузовая, 19Б

Почтовый адрес: 650021 г.Кемерово, ул.Грузовая, 19Б

Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией и представленных в конкурсных заявках (Приложение 3 к протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе).

Условия исполнения муниципального контракта, указанные в такой заявке и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе, в соответствии с конкурсной документацией:

Критерий № 1 Наименьшая цена с учетом НДС, страхования, доставки, погрузочных работ, прочих накладных расходов и других обязательных платежей по состоянию на текущую дату.

Критерий № 2 Соответствие предложенного к поставке товара требованиям Заказчика.

Критерий № 3 Срок  поставки товара.

Критерий №4. Гарантия качества на поставленный товар не менее 1 года.

Критерий №5. Год выпуска товара.
Результаты вскрытия конверта с заявкой на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе:

	№

п/п

	Наименование

юридического лица,

ФИО (для ИП)

участника

размещения

заказа
	Место

нахождения

(регистрации),

почтовый адрес

	Условия исполнения

муниципального

контракта

(предложения из заявки)
	Примечания

	№ 1
	№ 2
	№3
	№4
	№5

	1
	ОАО «КОРМЗ»

	650021 г.Кемерово, ул.Грузовая, 19Б

	+
	+
	+
	+
	+

Конкурсная комиссия проведет рассмотрение заявки на участие в конкурсе, а также подведет итоги конкурса в сроки, указные в извещении о проведении настоящего отрытого конкурса.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

Настоящий протокол подлежит опубликованию в газете «Вечерний Новосибирск» и размещению на официальном сайте www.novo-sibirsk.ru
	Председательствующий заместитель председателя комиссии
	_________________Н. В. Шабанова

(Подпись)                           (Фамилия, Имя, Отчество)

	Секретарь комиссии
	_________________ С. Н. Марочкина

Подпись)                                    (Фамилия, Имя, Отчество)

	Члены комиссии
	            _________________А.А.Гончаров

(Подпись)                     (Фамилия, Имя, Отчество)

	          _________________ Б.М. Губер

(Подпись)                     (Фамилия, Имя, Отчество)

	_________________ И.А.Синельников

(Подпись)                     (Фамилия, Имя, Отчество)

	Начальник ДТ и ДТК
	                 _________________ А.Е.Ксензов

(Подпись)                     (Фамилия, Имя, Отчество

Приложение 1

к протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в конкурсе

и открытия доступа к поданным

 в форме электронных документов

заявкам на участие в конкурсе

от «17»  июля2006 г. №_6___

Выписка из Журнала регистрации
представителей участников размещения заказа

При процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие открытом конкурсе на закупку специализированной техники для нужд муниципальных учреждений Главного управления благоустройства и озеленения присутствовали представитель участника размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование юридического лица (ФИО для ИП) участника

размещения

заказа
	Ф И О,
 представителя

участника

размещения

заказа
	Должность

представителя

участника

размещения заказа

	1
	ОАО «КОРМЗ»
	Цегельников Павел

Михайлович
	Начальник службы продаж

Секретарь комиссии:
 Заместитель начальника ПЭО_______________ С. Н.Марочкина

                                                                         (Должность)                                                   (Подпись)                      (Фамилия, Имя, Отчество)
Приложение 2

к протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в конкурсе

 и открытия доступа к поданным

в форме электронных документов

заявкам на участие в конкурсе

от «17»  июля2006 г. № 6

выписка из Журнала регистрации поступления заявок
на участие в открытом конкурсе на  закупку специализированной техники для нужд муниципальных учреждений Главного управления благоустройства и озеленения
	       №

п/п
	Дата
поступления
	Время
поступления
	Регистрационный номер
	Форма
(бумажный носитель,

электронный документ)

	1
	14.07.06
	11 час.30 мин.
	1/2
	На бумажном носителе

Секретарь комиссии :Заместитель начальника ПЭО_______________ С. Н.Марочкина

                                                                         (Должность)                                                   (Подпись)                      (Фамилия, Имя, Отчество)
 Приложение 3

 к протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в конкурсе

и открытия доступа к поданным

 в форме электронных документов

заявкам на участие в конкурсе

от «17»  июля 2006 г. № 6

Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией

	№
	Наименование документа                                                                                             № заявки
	1/2

	1. Сведения и документы об участнике размещения заказа:

	1.1.
	Заявка на участие в конкурсе
	+

	1.2.
	Анкета предприятия (ИП) с указанием: наименования предприятия (ФИО, паспортные данные для ИП), места нахождения, почтового адреса, ФИО руководителя, контактного телефона
	+

	1.3.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц/ выписка из единого государственного реестра ИП
	+

	1.4.
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	+

	1.5
	Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса (для юридических лиц – копия решения или выписка из решения о назначении руководителя и доверенность уполномоченного представителя, в случае представления интересов лицом, не имеющим права на основании  учредительных документов действовать от имени лица без доверенности; для физических лиц – доверенность на осуществление действий от имени участника конкурса).
	+

	2. Предложение о функциональных и качественных характеристиках товаров:

	2.1.
	Копии документов, подтверждающие соответствие продукции (товаров, работ, услуг) действующим нормам, ГОСТам, ТУ (если это предусматривается конкурсной документацией)
	+

	2.2.
	Иные предложения об условиях исполнения муниципального контракта
	+

	3. Предложения о цене муниципального контракта
	+

	4. Документы, подтверждающие внесение денежных средств, в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе (если такие требования указаны в конкурсной документации)

	5. Документы, подтверждающие соответствие участника размещения заказа установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе:(

	5.1
	обладание участниками размещения заказа исключительными правами на объекты интеллектуальной собственности (в случае приобретения заказчиком права на объекты интеллектуальной собственности)

	5.2
	отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

	5.3
	непроведение ликвидации участника размещения заказа юр. лица (процедуры банкротства для ИП)

	5.4
	неприостановление деятельности участника размещения заказа

	5.5
	отсутствие задолженности по начисленным налогам, сборам и платежам в бюджеты любого уровня и государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает 25 %балансовой стоимости активов участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.

	6. Дополнительные требования к участнику размещения заказа, установленные Правительством РФ (в случае наличия).

( Подтверждение достоверности данных сведений входит в обязанности комиссий по размещению муниципального заказа (Федеральный закон от 21.07.2005 № 94 – ФЗ,  п. 6 ст. 11)